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Rammeaftale mellem Varde Kommune og 7-kanten 

Baggrund
Den Vestjyske Amatørscene 7-Kanten er Danmarks største amatørteater og samtidig den mest markante 
teaterforening i Varde Kommune. 

Foreningen har en stor medlemskreds i alle aldersgrupper, som laver mange forskellige medlems- og 
teateraktiviteter for alle aldre. Foreningens aktiviteter er af høj kvalitet – det mærker både medlemmer og 
andre borgere som oplever 7-kantens teateraktiviteter. 

7-kanten er landskendt for deres årlige sommerspil som samler 25-30.000 publikummer årligt. Ved 
udgangen af februar 2015 havde det samlede billetsalg til alle 7-kantens sommerspil nået 1 mio. 
publikummer. Dette hænger sammen med den kvalitet som 7-kanten er kendt for – i deres 
foreningsaktiviteter, i teaterforestillinger samt i kulisse og kostumearbejdet der også er landskendt. 
Således lejer både nationale og internationale teatre både kulisser og kostumer af 7-kanten.

7-kanten bidrager årligt med en række andre teaterproduktioner og aktiviteter for såvel børn, unge, 
voksne og seniorer. Udover et stort antal frivillige i deres teaterproduktioner, er et meget stort antal 
frivillige er også tilknyttet værkstedsafdelingen for scenebyggeri, samt i den unikke kostumeafdeling. 
Her er foreningen i stand til at sammensætte både historiske og nutidige kostumer til hele forestillinger, 
og er samtidig en aktiv udlejningsvirksomhed til glæde for mange borgere.

Med aktiviteter, der både er knyttet til medlemskredsen og aktiviteter der har borgere og eksterne 
interessenter som målgruppe, har 7-kanten vist, at de er med til at brande og markedsføre Varde 
Kommune. På den måde er 7-kanten et fyrtårn der både har stor betydning internt i kommunen og 
eksternt i forhold til markedsføring af Varde Kommune som et sted med et attraktivt og levende 
kulturliv.

Derfor vil Varde Kommune fortsat indgå en rammeaftale med 7-kanten, og derigennem have en fastårlig 
dialog herom. Det skal sikre, at udvikling af foreningen og dennes aktiviteter kan fastholdes, samtidig 
med at 7-kantens samarbejdsposition i kommunen kan styrkes og videreudvikles.

Formål og indhold
Rammeaftalen skal sikre et gensidigt frugtbart samarbejde for begge partner, som er administrativt 
enkelt. Dernæst skal aftalen bidrage til at støtte og synliggøre foreningens medlemsaktiviteter, samt at 7-
kanten kan opretholde det nuværende aktivitetsniveau. 

Varde Kommune stiller faciliteter til rådighed for det årlige sommerspil samt haller til bl.a. 
kulisseproduktion og rekvisitter på Kærvej i Varde. Varde Kommune arbejder samtidig på at få etableret 
et teaterhus, hvor 7-kanten vil være den primære bruger. Derudover bidrager Varde Kommune med et 
samlet årligt tilskud på 470.000 kr. (2015-tal) til 7-Kanten. Det faste tilskud betyder, at 7-kanten kan 
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højne aktivitetsniveauet og fortsat kan gennemføre de seriøse visioner, som foreningen arbejder med.

Varde Kommune vil fortsat bidrage til faglig sparring og synliggørelse af aktiviteterne samt inddrage 7-
kanten i andre kulturelle fora, hvor det kan være værdifuldt for foreningen.

7-Kanten forpligter sig via sine medlemsaktiviteter og løbende udviklingsprojekter til fortsat at være et 
stort aktiv for kulturlivet i hele Varde Kommune. Herunder at være med til at brande og synliggøre 
Varde Kommune ud over kommunegrænsen. 

7-Kanten deltager som en aktiv medspiller i kulturelle arrangementer som fx Varde Fest- og Kulturuge, 
Varde Handelsstandsforenings kulturnat og samarbejder i øvrigt med PRO-Varde. Dernæst samarbejder 
7-kanten med andre kulturelle institutioner i kommunen. Endelig indgår 7-kanten som en vigtig forening 
i udviklingen af KulturSpinderiet. 

Dernæst tager 7-Kanten initiativ til styrkelse af de tværgående samarbejder med de øvrige 
teaterforeninger i Varde Kommune.

Foreningen har afsat ekstra ressourcer til branding og markedsføring. Dette skal bl.a. optimere 
billetsalget til foreningens forestillinger. Dernæst bidrager det til at fremme synligheden af, at der er 
interessante kulturelle tilbud og at Varde Kommune er attraktiv også i kulturel henseende.

Dialog og samarbejde 
7-Kanten inviteres hvert år til dialogmøde med Udvalget, på samme vilkår som andre kulturinstitutioner. 
Som led i dialogmødet drøftes rammeaftalens indhold og samarbejdet mellem Varde Kommune og 7-
kanten.

Hvis rammeaftalen skal udvides kan det drøftes på dialogmødet og evt. medtages som led i de årlige 
budgetforhandlinger.

Rammeaftalen erstatter
Tilskuddet i rammeaftalen erstatter det aktivitets- og lokaletilskud som 7-kanten ellers ville have 
modtaget. Dernæst erstatter det diverse tilskud og underskudsgarantier til større forestillinger som det 
årlige sommerspil og vinterspillet i Musikhuset i Esbjerg som foreningen almindeligvis søger om tilskud 
til. Endelig erstatter det bidrag til udvikling af nye tiltag som eksempelvis "Sandfolket" og samarbejde 
med folkeskolen jfr. reformen.


